2020年４月 16日

各 位

会 社 名  株式会社 ロック・フィールド

代表者名  代表取締役社長 古塚 孝志

      （コード：2910 東証第１部）

問合せ先責任者  管理本部副本部長 新部 雅彦

      （TEL．078-435-2800）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年４月 15日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年３月２日に公表しまし

た 2020年４月期（2019年５月１日～2020年４月 30日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正することといたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年４月期連結業績予想数値の修正（2019年５月１日～2020年４月 30日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

50,957

百万円

1,870

百万円

1,914

百万円

1,277

円 銭

48.10

今回修正予想（Ｂ） 47,761 416 474 297 11.19

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,195 △1,453 △1,439 △980 ―

増 減 率（ ％ ） △6.3 △77.7 △75.2 △76.7 ―

（参考）前期連結実績

（2019年４月期）
50,978 2,422 2,461 1,732 65.21

２．修正の理由

   前回公表の業績予想は、新型コロナウイルスの感染拡大により、都心や観光地周辺の百貨店、駅ビル店舗への

来店客数の減少が継続することを前提としておりましたが、その後の感染者の増加と拡大に伴い、政府及び自治

体による外出自粛要請、また、緊急事態宣言の発出を受け、現在、当社グループ 314 店舗のうち、約 70 店舗を

休業、また、その他のほぼ全ての店舗も営業時間を短縮しております。

このような状況により、当連結会計期間の売上高につきましては、外出自粛の影響に加え、休業及び営業時間

の短縮の影響により大幅に減少する見込みであり、連結営業利益、連結経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益ともに前回予想を下回る見込みとなりました。

なお、配当予想につきましては前回発表予想に変更はございません。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上